
Ahoj všichni, přináším další, tentokrát neveselé zprávy, neboť béčko prohrálo na půdě Loko 
Praha 3-5. Sestavu jsme neměli špatnou, neboť ze základu se omluvil jenom Filip a toho 
nahradil osvědčený matador Jirka Vavřík. Chvíli po rozehrání to všude vypadalo relativně 
v klidu, jenom Petr stojí trochu podezřele a já ve snaze odvést soupeře z vyšlapaných cestiček 
volím ve španěle teoretickou „novinku“ (nebo spíš blbost) převod koně z c6 na g6. Hrát se to 
kupodivu dá, ale de facto jsem se zbavil aktivní hry a jen čekám, co udělá soupeř. Nejrychleji 
svou partii dohrál překvapivě Pavel – po výměnách do podle letmého pohledu rovné 
koncovky vidím, že ztrácí pěšce, obětovává druhého, pak má kvalitu za tři pěšce a pak už se 
vzdal. Další partie zatím nevypadají beznadějně. Jirka si tahá to svoje, Vláďa to má lepší, 
Míša má pěšce víc a pozice vypadá čistě a přehledně, říkám si, že by mohl vyhrát. Martin má 
sice pěšce víc, ale v pozici, kde se figury různě proplétají a nelze říct, kdo stojí lépe. Petr 
konsolidoval pozici a vypadá to, že je na tom podobně jako já – všechno vykrývá, ale na 
vlastní aktivitu to zatím moc nevypadá. Michal se v podezřelé pozici přetahuje se soupeřem, 
ale taky je spíše horší. Pak přichází blesk z čistého nebe – Martin si splete hrací tempo a 
vzdává v okamžiku, kdy má 3 vteřiny na tuším 15 tahů. Míša se dostává do horší pozice a už 
má pěšce méně, tady to taky nevypadá dobře. Petr dostává svolení dát remízu, Michal 
nakonec remízu v partii nachází také. Já se ve své partii konečně dostávám alespoň 
k nějakému zdání aktivity, ale neopatrný tah v časovce = ztráta figury. No co, říkám si, včera 
jsem dělal šaška několika družstvům najednou, když na mě čekali, až se konečně vzdám, tak 
to dnes můžu zopakovat, a hraju dál. Pozice se mi uvolnila a motiv šachu na poslední řadě a 
dobrání figury zpět mě ještě drží ve hře. Vláďa nakonec svoji lepší pozici k výhře nedotlačil a 
Míša prohrál. Stav zápasu je rozhodnutý, zbývá rozřešit skóre. Jirka je vyhraný a mě se daří 
nalákat soupeře ke vzetí pěšce, po kterém získám figuru zpět a partie končí remízou. 

  

1. Samiec 1955F – Dvouletý 2146F        1-0 

2. Holub 2084F – Noha 2022F               1/2 

3. Kamlach 2102F – Štěrba 1971F          1/2 

4. Pavlíček 1995F – Hollan P 1747F        1/2 

5. Tejkal 1964F – Hollan M 1728F         1-0 

6. Bárta 1952 F – Jelínek 1709F              1-0 

7. Siggelkow --- - Prášek 1835F              1/2 

8. Staněk 1849F – Vavřík 2019F              0-1 

Karel 


